

万鸿集团股份有限公司



2013 年第一季度报告

目录

§1 重要提示.....	2
§2 公司基本情况.....	3
§3 重要事项.....	5
§4 附录.....	0

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	戚围岳
主管会计工作负责人姓名	匡健军
会计机构负责人（会计主管人员）姓名	匡健军

公司负责人戚围岳、主管会计工作负责人匡健军及会计机构负责人（会计主管人员）匡健军声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 度期末增减(%)
总资产(元)	192,412,326.51	174,014,510.75	10.58
所有者权益(或股东权益)(元)	15,127,082.71	24,090,441.13	-37.21
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	0.06	0.10	-40.00
	年初至报告期期末		比上年同期增减 (%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	10,303,364.46		不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.04		不适用
	报告期	年初至报告期 期末	本报告期比上年同 期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	-8,963,358.42	-8,963,358.42	-57,895.75
基本每股收益(元/股)	-0.04	-0.04	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.00	0.00	0.00
稀释每股收益(元/股)	-0.04	-0.04	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-1.22	-1.22	不适用
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收 益率(%)	0.16	0.16	不适用

扣除非经常性损益项目和金额:

单位:元 币种:人民币

项目	金额	说明
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等	-12,000.00	
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	-9,937,598.80	按广州市中级人民法院终审判决,公司对广州万鸿文化传播有限公司的借款本金8000000元及利息承担连带清偿责任,公司据此计提预计负债993.76万元。
少数股东权益影响额(税后)	-158,457.08	
合计	-10,108,055.88	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

报告期末股东总数(户)		26,042	
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流 通股的数量	种类	
武汉国有资产经营公司	10,403,402	人民币普通股	10,403,402
广州美城投资有限公司	10,403,402	人民币普通股	10,403,402
上海浦东任辰贸易有限公司	2,480,000	人民币普通股	2,480,000

湖北省保险房地产开发公司	2,388.672	人民币普通股	2,388,672
武汉同盈商贸有限公司	2,150.000	人民币普通股	2,150,000
潘信燃	2,000.000	人民币普通股	2,000,000
赵恒亮	1,917.540	人民币普通股	1,917,540
齐鲁证券有限公司客户信用 交易担保证券账户	1,412.100	人民币普通股	1,412,100
张建新	1,400.491	人民币普通股	1,400,491
秦玉全	1,280.000	人民币普通股	1,280,000

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 不适用

一、资产负债表

- 1、预付帐款余额比上年期末增长 3776.99%，主要系工程业务增加相应的材料预订增加。
- 2、其他应收款余额比上年期末下降 55.44%，主要系应收广州市越秀区人民法院划款 143.76 万元因广州市中级法院终审判决维持原判，公司将此应收款项作为执行款冲减预计负债所致。
- 3、预收帐款余额比上年期末增长 75.45%，主要系工程业务开展，按进度工程结算和预收工程款增加。
- 4、应付职工薪酬余额比上年期末增长 46.91%，主要系按工程进度计入的应付项目工资增加。
- 5、预计负债余额比上年期末增加 850 万元，主要系按广州市中级法院终审判决，公司对广州万鸿文化传播有限公司的借款本金 8000000 元及利息承担连带清偿责任，公司据此计提预计负债 993.76 万元扣减已划款 143.76 万元余 850 万元。

二、利润表

- 1、营业收入比上年同期增长 687.28%，主要系本期工程业务量比上年同期增加。
- 2、营业成本比上年同期增长 1472.39%，主要系本期营业收入比上年同期增加相应成本增加。
- 3、营业税金及附加比上年同期增长 387.12%，主要系本期营业收入比上年同期增加相应税金增加。
- 4、管理费用比上年同期增长 35.34%，主要系本期合并管理费用比上年同期增加子公司广东腾远装修有限公司增加 33.05 万元。
- 5、所得税费用比上年同期增长 482.60%，主要系本期子公司税前利润比上年同期增加导致所得税费用增加。

三、现金流量表

- 1、销售商品、提供劳务收到的现金比上年同期增长 586.57%，主要系工程结算款和预收工程款比上年同期增加。
- 2、购买商品、接受劳务支付的现金比上年同期增长 444.13%，主要系工程量及所需材料和劳务比上年同期增加。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

(一) 重大诉讼事项进展情况

万鸿集团股份有限公司因与广州安州环保科技有限公司债权纠纷一案，因不服广州市越秀区人民法院于 2011 年 8 月 19 日做出的 (2011) 越法民二初字第 238 号民事判决，向法院申请再审。广东省广州市中级人民法院做出 (2012) 穗中法民申字第 25 号民事裁定，裁定再审 (详见本公司重大诉讼事项进展公告，2012 年 8 月 21 日的《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》)。根据广东省广州市中级人民法院做出 (2012) 穗中法审监民再字第 147 号民事判决书，判决如下：维持广州市越秀区人民法院 (2011) 越法民二初字第 238 号民事判决。再审案件受理费 91671 元，由万鸿集团股份有限公司负担。本判决为终审判决。(详见本公司重大诉讼事项进展公告，2013 年 2 月 8 日的《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》)。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况
报告期内公司无现金分红方案。



§ 4 附录

4.1

合并资产负债表

2013年3月31日

编制单位：万鸿集团股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	28,020,088.45	17,719,573.99
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款		
预付款项	17,428,422.04	449,534.81
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	985,402.38	2,211,605.57
买入返售金融资产		
存货	20,897,579.66	28,536,697.06
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	67,331,492.53	48,917,411.43
非流动资产：		
发放委托贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产	124,953,445.00	124,953,445.00
固定资产	93,520.48	105,964.99
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	29,583.37	33,404.20
开发支出		
商誉		

长期待摊费用		
递延所得税资产	4,285.13	4,285.13
其他非流动资产		
非流动资产合计	125,080,833.98	125,097,099.32
资产总计	192,412,326.51	174,014,510.75
流动负债：		
短期借款		
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	3,802,994.24	4,077,019.31
预收款项	39,735,649.21	22,647,689.47
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	176,301.27	120,002.42
应交税费	1,571,286.87	1,212,095.84
应付利息	0.00	0.00
应付股利	4,759,834.00	4,759,834.00
其他应付款	95,277,938.13	93,804,645.58
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	145,324,003.72	126,621,286.62
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债	8,500,000.00	
递延所得税负债	21,806,510.35	21,806,510.35
其他非流动负债		
非流动负债合计	30,306,510.35	21,806,510.35
负债合计	175,630,514.07	148,427,796.97
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	251,477,550.00	251,477,550.00
资本公积	522,120,640.83	522,120,640.83
减：库存股		

专项储备		
盈余公积	26,184,721.40	26,184,721.40
一般风险准备		
未分配利润	-784,655,829.52	-775,692,471.10
外币报表折算差额		
归属于母公司所有者权益合计	15,127,082.71	24,090,441.13
少数股东权益	1,654,729.73	1,496,272.65
所有者权益合计	16,781,812.44	25,586,713.78
负债和所有者权益总计	192,412,326.51	174,014,510.75

公司法定代表人:



主管会计工作负责人:



会计机构负责人:



母公司资产负债表

2013年3月31日

编制单位: 万鸿集团股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	45,446.54	44,344.16
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款		
预付款项		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	4,151,704.99	5,695,655.50
存货		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	4,197,151.53	5,739,999.66
非流动资产:		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	7,922,189.31	7,922,189.31
投资性房地产	124,953,445.00	124,953,445.00
固定资产	15,679.10	22,921.10
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	132,891,313.41	132,898,555.41
资产总计	137,088,464.94	138,638,555.07
流动负债:		
短期借款		
交易性金融负债		
应付票据		

应付账款		
预收款项		
应付职工薪酬		
应交税费	26,405.37	26,361.66
应付利息	0.00	0.00
应付股利	4,759,834.00	4,759,834.00
其他应付款	93,716,271.99	93,742,979.44
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	98,502,511.36	98,529,175.10
非流动负债:		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债	8,500,000.00	0.00
递延所得税负债	21,806,510.35	21,806,510.35
其他非流动负债		
非流动负债合计	30,306,510.35	21,806,510.35
负债合计	128,809,021.71	120,335,685.45
所有者权益（或股东权益）:		
实收资本（或股本）	251,477,550.00	251,477,550.00
资本公积	520,942,830.14	520,942,830.14
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	26,184,721.40	26,184,721.40
一般风险准备		
未分配利润	-790,325,658.31	-780,302,231.92
所有者权益（或股东权益）合计	8,279,443.23	18,302,869.62
负债和所有者权益（或股东权益）总计	137,088,464.94	138,638,555.07

公司法定代表人:



主管会计工作负责人:



会计机构负责人:



合并利润表
2013年1—3月

编制单位：万鸿集团股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、营业总收入	22,015,518.63	2,796,410.44
其中：营业收入	22,015,518.63	2,796,410.44
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	20,474,913.05	2,709,706.36
其中：营业成本	18,006,258.70	1,145,151.41
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加	648,256.09	133,078.86
销售费用	0.00	0.00
管理费用	1,883,984.17	1,392,003.07
财务费用	-20,021.60	-6,574.72
资产减值损失	-43,564.31	46,047.74
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	1,540,605.58	86,704.08
加：营业外收入		
减：营业外支出	9,937,598.80	0.00
其中：非流动资产处置损失		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-8,396,993.22	86,704.08
减：所得税费用	407,908.12	70,015.40
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-8,804,901.34	16,688.68
归属于母公司所有者的净利润	-8,963,358.42	15,508.68
少数股东损益	158,457.08	1,180.00
六、每股收益：		
（一）基本每股收益	-0.04	

(二) 稀释每股收益	-0.04	
七、其他综合收益		
八、综合收益总额		
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		

公司法定代表人:



主管会计工作负责人:



会计机构负责人:



母公司利润表
2013年1—3月

编制单位：万鸿集团股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	1,200,000.00	1,200,000.00
减：营业成本	0.00	0.00
营业税金及附加	68,400.00	68,400.00
销售费用	0.00	0.00
管理费用	1,265,852.68	1,184,492.61
财务费用	71.83	-36.43
资产减值损失	-48,496.92	49,844.82
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-85,827.59	-102,701.00
加：营业外收入		
减：营业外支出	9,937,598.80	0.00
其中：非流动资产处置损失		
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-10,023,426.39	-102,701.00
减：所得税费用		
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-10,023,426.39	-102,701.00
五、每股收益：		
（一）基本每股收益		
（二）稀释每股收益		
六、其他综合收益		
七、综合收益总额		

公司法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：



合并现金流量表

2013年1—3月

编制单位：万鸿集团股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	35,290,409.70	5,140,099.34
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置交易性金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	1,937,115.15	1,513,414.75
经营活动现金流入小计	37,227,524.85	6,653,514.09
购买商品、接受劳务支付的现金	23,842,342.14	4,381,696.35
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	1,095,843.84	1,242,764.02
支付的各项税费	681,618.37	1,044,338.28
支付其他与经营活动有关的现金	1,304,356.04	3,361,717.91
经营活动现金流出小计	26,924,160.39	10,030,516.56
经营活动产生的现金流量净额	10,303,364.46	-3,377,002.47
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产	2,850.00	11,720.00

支付的现金		
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	2,850.00	11,720.00
投资活动产生的现金流量净额	-2,850.00	-11,720.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	0.00	1,200,000.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	0.00	1,200,000.00
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	1,200,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	10,300,514.46	-2,188,722.47
加：期初现金及现金等价物余额	17,620,038.62	9,102,422.54
六、期末现金及现金等价物余额	27,920,553.08	6,913,700.07

公司法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：



母公司现金流量表

2013年1—3月

编制单位: 万鸿集团股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	1,200,000.00	702,979.44
收到的税费返还	0.00	0.00
收到其他与经营活动有关的现金	914,332.42	1,505,218.18
经营活动现金流入小计	2,114,332.42	2,208,197.62
购买商品、接受劳务支付的现金	0.00	0.00
支付给职工以及为职工支付的现金	680,621.05	796,112.86
支付的各项税费	79,307.59	78,970.84
支付其他与经营活动有关的现金	1,353,301.40	3,160,763.99
经营活动现金流出小计	2,113,230.04	4,035,847.69
经营活动产生的现金流量净额	1,102.38	-1,827,650.07
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	0.00	4,620.00
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	0.00	4,620.00
投资活动产生的现金流量净额	0.00	-4,620.00
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		

筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	1,102.38	-1,832,270.07
加：期初现金及现金等价物余额	44,344.16	1,869,409.04
六、期末现金及现金等价物余额	45,446.54	37,138.97

公司法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：

